UBND HUYỆN ĐẮK SONG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGD&ĐT

V/v triển khai các nhiệm vụ về

chuyển đổi số và Bộ chỉ số đánh giá mức độ

chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông

và giáo dục thường xuyên của Bộ GDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đắk Song, ngày     tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Các trường Tiểu học và Trung học cơ sở thuộc huyện.

Thực hiện công văn 217/SGDĐT-VP Ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số và Bộ chỉ số

đánh giá mức độ chuyển đổi số của cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường

xuyên của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường Tiểu học và Trung học cơ sở triển khai các nhiệm vụ sau:

1. Tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số ngành giáo dục giai đoạn

2022 - 2025, định hướng đến năm 2030 theo kế hoạch đã xây dựng nhằm đẩy

mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác quản lý và giảng dạy ở các cơ

sở giáo dục; rà soát tăng cường cơ sở vật chất và các chỉ tiêu đã được giao cho

ngành năm 2023.

2. Các cơ sở giáo dục triển khai Bộ chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số của

cơ sở giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên theo Quyết định số 4725/QĐ-

BGDĐT ngày 30/12/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (Quyết định cùng phụ lục

đính kèm).

3. Nhiệm vụ các cơ sở giáo dục

- Hằng năm chủ trì triển khai tổ chức tự đánh giá mức độ chuyển đổi số của

cơ sở giáo dục của đơn vị theo kế hoạch.

- Báo cáo kết quả tự đánh giá và cung cấp thông tin, minh chứng phục vụ

việc đánh giá mức độ chuyển đổi số về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo quy định.

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Các trường TH và THCS (t/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

    Mai Trần Anh

		2023-02-16T16:43:46+0700

		2023-02-16T16:47:51+0700

		2023-02-16T16:47:51+0700

		2023-02-16T16:47:51+0700